FAZ SABER que a Câmara Municipal de Alta Floresta D’Oeste, Estado de Rondônia aprovou e eu 

Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte: 

LEI 

Art. 1º. – Autoriza Abertura de Crédito Adicional Suplementar por Anulação de Dotação no 

Orçamento vigente no valor de R$ 250.557,66 (Duzentos e Cinquenta Mil e Quinhentos e Cinquenta e 

sete Reais e Sessenta e Seis Centavos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Agricultura – SEMAGRI, Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMIE e a Câmara Municipal de 

Alta Floresta D’Oeste, observando as classificações funcionais, programáticas e econômicas a seguir:

[...]

Total de Suplementação-------------------------------------------------------------------------R$ 250.557,66 

Art. 2º. – Para cobertura do crédito serão utilizados recursos por anulação de dotação 

orçamentaria, com a fonte 15000000 no valor de R$ 250.557,66 (Duzentos e Cinquenta Mil e Quinhentos 

e Cinquenta e sete Reais e Sessenta e Seis Centavos), para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Agricultura – SEMAGRI, Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMIE e a Câmara 

Municipal de Alta Floresta D’Oeste. 

Redução: 

Órgão - 02 – Prefeitura Municipal de Alta Floresta D’Oeste R$ 20.000,00